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- Kl. 12:58 
(Ordfører) 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Vi lavede lige en hurtig udskiftning her fra Ven- 
stres side, så jeg læser Venstres tale op. 

Det er utrolig opløftende at stå her i dag med 
det forslag, som giver danskerne mere frihed, 
frihed til at få den tvangsopsparede SP-ordning 
udbetalt. Forslaget er en del af forårspakke 2.0, 
og forårspakken er endnu et af regeringens initi- 
ativer til at hjælpe dansk økonomi på ret kurs. 

Gennem hele den økonomisk svære periode 
har regeringen fulgt udviklingen tæt. Regerin- 
gen har hele tiden fulgt op med gode tiltag for at 
stimulere økonomien i den rigtige retning. Med 
finansloven for 2009 tilføres dansk økonomi 16 
mia. kr. ekstra. Trafikinvesteringer for 5 mia. kr. 
er blevet fremrykket. Der er gennemført bank- 
pakke 1 og bankpakke 2, der sikrer, at indlåner- 
ne har garanti for deres penge, og at bankerne 
har mulighed for at låne penge ud til fornuftige 
projekter. De danske eksportmuligheder hjælpes 
på vej gennem en eksportkreditordning. Rege- 
ringen har desuden hjulpet erhvervslivet ved at 
udskyde moms og A-skat for over 60 mia. kr. , 
Der er lavet en renoveringspulje, der skal sætte 
gang i beskæftigelsen inden for byggeerhvervet. 
Endelig er regeringen i gang med at gennemføre 
en skattereform med en gradvis indfasning, der 
betyder, at danskerne de første år af skatterefor- 
men vil opleve en betydelig bedre økonomi. 

Det forslag, som vi her står med, er altså end- 
nu et af de initiativer, der skal hjælpe dansker- 
nes økonomi og dansk økonomi. Danskerne får 
mulighed for at hæve de penge, som de gennem 
en årrække er blevet tvunget til at spare op. Det 
giver altså danskerne en hånd under den økono- 
misk trængte situation. Det forventes, at om- 
kring 3 millioner mennesker har en SP-ordning, 
og den får de nu mulighed for at få udbetalt. Det 
vil selvfølgelig være med til at sikre, at dansker- 
ne har flere penge mellem hænderne, og dermed 
kan det sætte gang i forbruget og være med til at 
sikre vækst og beskæftigelse i Danmark. 

Man må sige, at det her forslag er et område, 
hvor vandene virkelig skilles i Folketinget. Jeg 
kan forstå, at oppositionen er imod forslaget. So- 
cialdemokratiet har været meget klar i mælet, og 
det er selvfølgelig fair nok, at Socialdemokratiet 
er imod, at danskerne kan få deres egne tvangs- 
opsparede penge igen, når danskerne har ondt i 
økonomien. Socialdemokraterne vil åbenbart 
hellere føre et ideologisk korstog, end at de vil 
hjælpe danskerne i denne økonomisk trængte si- 

tuation. Det forstår vi ikke i Venstre, for i Venstre 
kan vi kun bakke op om, at danskerne får ad- 
gang til deres egne tvangsopsparede midler i 
Den Særlige Pensionsopsparing. Derfor er det et 
meget positivt forslag, som altså sikrer, at dan- 
skere får adgang til deres egne penge. Vi sikrer, 
at der kommer mere gang i økonomien, og det 
kan vi i Venstre selvfølgelig kun støtte. 

Kl. 13:01 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Morten Østergaard for en kort bemærkning. 

Kl. 13:01 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg er klar over, at ordføreren sprang til, men til 
gengæld er ordføreren jo skatteordfører og må 
dermed forventes at have en vis indsigt i forårs- 
pakke 2.0. 

Der er en ting, der undrer mig, ud over uenig- 
heden om, hvorvidt det nu er det rigtige redskab 
i krisen, og det er det forhold, at uanset om man 
vil have sin SP udbetalt eller ej, så skal man være 
med til at finansiere ordningen. Det skal koste 50 
mio. kr. at omstille ATP's systemer til det, som 
jeg egentlig havde forstået altid var meningen, 
nemlig at de på et eller andet tidspunkt skulle 
udbetale pengene. Der vil jeg bare spørge, om 
hr. Torsten Schack Pedersen er bekendt med, 
hvad det koster at omstille SKAT's it-systemer til 
den meget omfattende skattereform, man har 
gennemført, hvor der skal stilles på et hav af 
ting og sager for at få det til at passe. Det er bare 
til en sammenligning. ATP skal gøre noget, man 
skulle gøre alligevel. SKAT skal lave en hel mas- 
se om. Hvordan står de ting i relation til hinan- 
den? 

- Kl. 13:02 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:02 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg tør ikke lige på stående fod sige, hvad om- 
kostningerne er, hverken på det ene eller det an- 
det forslag. De forslag, som er en del af skattere- 
formen, har netop været i høring, og deraf frem- 
går det selvfølgelig også, hvad de it-omkòstnin- 
ger, der er forbundet hermed, er. 

Men jeg synes sådan set, at det centrale må 
være det politiske i det her. Det politiske må væ- 
re: Mener man, at. det er en god idé, at dansker- 
ne får adgang til de penge, som blev tvangsop- 
sparet i en periode, hvor der var for meget gang 
i hjulene i Danmark? Det var faktisk den davæ- 
rende SR-regering, der startede med den midler- . 
tidige pensionsordning og lavede den om med 


